1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2017 года                                                                                            № 2
О внесении изменений в квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления   Скопкортненского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации

от 09.01.2013 года № 2
           В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие законодательству, администрация Скопкортненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в квалификационные требования к уровню профессионального  образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Скопкортненского сельского поселения, утвержденных постановлением администрации от 09.01.2013  № 2 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Скопкортненском  сельском поселении» (с последующими редакциями):
-  пункт 1. изложить  в новой редакции:
 «1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1.1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:
- старшие, младшие должности – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.»
       - пункт 2.1. изложить в новой редакции:
        «2.1. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям муниципальных служащих для всех групп должностей являются знание:
1) требования к знанию государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) требования к правовым знаниям основ:

· Конституции Российской Федерации;
· Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

· Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

· законодательства о противодействии коррупции;

· Устава Скопкортненского сельского поселения и иных муниципальных правовых актов применительно  к исполнению должностных обязанностей.»
   2. Обнародовать постановление через библиотеку МКУ «Дом досуга п.      Скопкортная», разместить  на  официальном сайте Скопкортненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

   4. Контроль  над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                        М.П.Стародубец

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации Скопкортненского сельского
поселения от 09.01. 2013г. № 2
в редакции постановления от 22.12.2015 года № 87

в редакции постановления от 22.04.2016 года № 36

в редакции постановления от 26.07.2016 г. № 75
в редакции постановления от 20.01.2017 № 2

Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления   Скопкортненского сельского поселения
«1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1.1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

- старшие, младшие должности – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
2. Общие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам

2.1. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям муниципальных служащих для всех групп должностей являются знание:
               1)требования к знанию государственного языка Российской Федерации (русского языка);

                2)требования к правовым знаниям основ:

· Конституции Российской Федерации;
· Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

· Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

· законодательства о противодействии коррупции;

· Устава Скопкортненского сельского поселения и иных муниципальных правовых актов применительно  к исполнению должностных обязанностей.
2.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются должностной инструкцией. Должностной инструкцией могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
3. Специальные квалификационные требования  к профессиональным знаниям и навыкам
3.1. К муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, предъявляются следующие квалификационные требования:

знание основ права и экономики, порядка подготовки и принятия муниципальных правовых актов, основ информационного и документационного обеспечения деятельности органа местного самоуправления и структурных подразделений органа местного самоуправления;
наличие навыков подготовки аналитического материала, нормотворческой деятельности, системного подхода в решении задач, консультирования, разработки предложений по направлению деятельности для последующего принятия управленческих решений, организационной работы, подготовки проектов муниципальных правовых актов по направлению деятельности, составления и исполнения перспективных и текущих планов, организации работы по взаимосвязи с другими структурными подразделениями Скопкортненского сельского поселения;
знание требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологий и о защите информации», Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» и принятых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов;

навыки работы в специализированных информационных системах, в том  числе в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», Системе межведомственного электронного взаимодействия.
3.2. К муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы, предъявляются следующие квалификационные требования:

знание задач и функций, стоящих перед органом местного самоуправления, порядка подготовки и принятия муниципальных правовых актов, основ информационного и документационного обеспечения деятельности Скопкортненского сельского поселения и структурных подразделений органа местного самоуправления;

наличие навыков ведения служебного документооборота, исполнения служебных документов, систематизации и подготовки информационных материалов по профилю деятельности, проектов документов, формирования и ведения автоматизированных информационно-справочных банков данных, технического обеспечения деятельности структурного подразделения (машинописные, копировальные работы, заполнение заявок), выполнения четко регламентированных технологических процессов;
знание требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологий и о защите информации», Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и принятых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов;
навыки работы в специализированных информационных системах, в том  числе в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронной форме», Системе межведомственного электронного взаимодействия.